
Jornal Oficial
de Maricá

04 de dezembro de 2017
Ano IX • Edição nº 81424 www.marica.rj.gov.br

Art. 1º Nomear o servidor no cargo efetivo de Cadista, vinculado a Diretoria Comercial, aprovado no Concurso Público Nº 01/2017 
da CODEMAR S.A., classificado em 1º lugar para este cargo, conforme o resultado Homologado no JOM Nº 802 de 16 de outubro 
de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a 
partir de 01/12/2017
NOMEAR:

INSCRIÇÃO CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

44194 CADISTA SAULO DA SILVA SAMPAIO 1º

Publique-se!
Maricá, 30 de Novembro de 2017.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

Portaria Nº 101 de 30 de Novembro de 2017                                       
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do Art. 
30, IV do Estatuto Social da CODEMAR S.A. de 25 de fevereiro de 2014, 
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o servidor no cargo efetivo de Técnico de Contabilidade, vinculado a Auditoria Interna, aprovado no Concurso 
Público Nº 01/2017 da CODEMAR S.A., classificado em 1º lugar para este cargo, conforme o resultado Homologado no JOM Nº 
802 de 16 de outubro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a 
partir de 01/12/2017
NOMEAR:

INSCRIÇÃO CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

18383 TÉCNICO DE CONTABILIDADE LEONARDO SOARES HERCULANO ALVES 1º

Publique-se!
Maricá, 30 de Novembro de 2017.
José Orlando de Azevedo Dias
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ERRATA AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017 /CODEMAR
Na edição do Jornal Oficial de Maricá, página 16, do dia 29 de novembro de 2017, na publicação do aviso de licitação onde se lê: 
Objeto: Registro de Preços para patrocínio do projeto Onda Certa, pela CODEMAR S.A Leia-se: Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de materiais esportivos, de uso e consumo, estruturas e premiação, conforme detalhamento em tabela, para execução 
do projeto Onda Certa, a ser realizado na orla do município de Maricá pela Secretaria Estadual de Defesa Civil, através do patro-
cínio da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – CODEMAR S.A.
Pregoeira: Flávia Maria Nogueira Mattos.
29/11/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO. 15922/2017 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICO E HOMOLOGO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão do valor, com fulcro no in-
ciso II do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa para Loca-
ção de Impressora.  Adjudicando o objeto em favor da empresa TRADE PRESTADORA DE SERVIÇOS EI-
RELO-ME, CNPJ 23.229.708/0001-14, NO VALOR DE R$ 11.880,00 (Onze mil oitocentos e oitenta reais).   
Em 01 de Dezembro 2017, gerando seus efeitos legais a partir de 03 de Outubro de 2017.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

OUTROS

LICENÇA DE INSTALAÇÃO – LI 
CONDOMINIO RESIDENCIAL UBATA I
CNPJ: 10.991.182/0001-63
A Empresa CONDOMINIO RESIDENCIAL UBATA I, com endereço à Estrada do Caxito, s/n°, Caxito -Maricá- RJ. Torna público 
que recebeu da Secretaria  da Cidade Sustentável, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO – LI  n.º 001/2017, onde concede a Licença de 
Instalação para implantação da ETE (Estação de Tratamento de Esgosto). No seguinte endereço Estrada do Caxito, s/n°, Caxito 
-Maricá- RJ, Datum; SIRGAS 2000: 722649.00 m E 7467309.00 m S válida por 04 (quatro) anos. Proc n° 0019.433/2017

A Mesa Diretora, no uso das atribuições do art. 24, I e art. 273 § 
2º, ambos do Regimento Interno desta Casa Legislativa, edita 
o seguinte Ato:
Art. 1º Fica estabelecido o horário do expediente dos serviços 
administrativos internos e para atendimento ao público das 9 
horas às 17 horas.
Art. 2º EsteAto entra em vigor na data de sua publicação revo-
gando-se as disposições em contrário.
Câmara de Vereadores de Maricá, 23 de novembro de 2017.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS  
Vereador FRANK F. F. DA COSTA
Presidente      
Vice-Presidente
Vereador MARCUS TOSELLI (Bambam)         
1º Secretário
Vereador LUIS FELIPE PAULINO AUNI
2º Secretário
    
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

MARICÁ – CODEMAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 13450/2017 PREGÃO 
PRESENCIAL/SRP N.º 04/2017 – CODEMAR HOMOLOGA-
ÇÃO 
Em conformidade com o parecer da Auditoria da CODEMAR, 
AUTORIZO a despesa e HOMOLOGO a licitação PREGÃO 
PRESENCIAL/SRP, com fulcro na Lei Federal nº. 8.666/93 em 
sua atual redação que tem por objeto: Aquisição de Material de 
Expediente.  Adjudicando o objeto em favor das EMPRESAS 
VICTER COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ 02.923.493/0001-67, 
NO VALOR DE R$ 12.183,90 (doze mil, cento e oitenta e três 
reais e noventa centavos ). NORTUS COMERCIAL LTDA ME, 
CNPJ 13.176.628/0001-94, NO VALOR DE R$ 23.363,07 (vinte 
e três mil. trezentos e sessenta e três reais  e sete centavos ). 
GOLDEN RIO BAZAR E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 
ME, CNPJ 07.579.347/0001-80, NO VALOR DE R$ 13.333,48 
(treze mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e oito cen-
tavos). KMG GRÁFICA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS EM GERAL EIRELI ME, CNPJ 26.581.295/0001-20, 
NO VALOR DE R$ 10.081,80 (dez mil e oitenta e um reais e 
oitenta centavos ). SOMAR RIO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 
18.589.619/0001-49, NO VALOR DE R$ 12.839,40 (doze mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).
Em 01 de dezembro de 2017.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO. 18937/2017 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO
RATIFICO E HOMOLOGO a contratação por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO em razão do valor, com fulcro no inciso II do art. 24, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para contratação 
de empresa para Aquisição de Persianas.  Adjudicando o objeto 
em favor da empresa M & M COMERCIO DE DECORAÇÕES 
E REFORMAS LTDA-ME, CNPJ 35.942.127/0001-04, NO VA-
LOR DE R$ 7.200,00 (Sete mil duzentos reais).       
Em 01 de Dezembro  de 2017, gerando seus efeitos legais a 
partir de 13 de Novembro de 2017.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

Portaria Nº 100 de 30 de Novembro de 2017                                       
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – 
CODEMAR, no uso de suas atribuições legais e, nos termos 
do Art. 30, IV do Estatuto Social da CODEMAR S.A. de 25 de 
fevereiro de 2014, 
RESOLVE:

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce


